
RES-VALE 
C:ONSORGIO 	MANEJO  DE RE-:SiDEJOS 

SOLID0`..:.,  DO VALE DO CURL)  

	AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9  2023.12.27.01-PPRP 

ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DO VALE DO CURU-CORES-VALE - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
PRESENCIAL N9  2023.12.27.01-PPRP. O Consórcio de Manejo de Resíduos 
Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale, por sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de janeiro de 2024, ás 
08:30h, na Comissão Permanente de Licitação do Município Sede Temporária do 
Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale, localizada 
na Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés/CE, realizar-se-á Sessão Pública para 
recebimento dos envelopes "Proposta de Pregos e Documentos de Habilitação", 
visando a Seleção de melhor proposta visando registro de pregos para futura e 
eventual aquisição de móveis, equipamentos de informática e outros de interesse 
do Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale, 
conforme especificações contidas no Anexo I do Termo de Referência, tipo menor 
prego. 0 edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, no horário 
de 08:00 ás 13:00 horas, ou através do  site:  www.municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Apuiares/CE, 28 de dezembro de 2023. A Prereira. 

Rua José  Mariano  Filho, 149-Centro-CEP:62.630-000-Apuiarés-Ceará 
CNPJ: 37.568.608/0001-27 



Estado daCeani - Prefeitura Municipal de Chaval -Aviso deLicitação Tomada daPreços 
Nó  08.001002.3* do 430 "Tãdlifrat  'Pretax  OPraildente da CPL CnaXieitEt 0(60. PabliCP 
Ora contwidiMa* dos intaressadoe  quo,  60 prtalrnadia 01 de FeVereiro de2024 asP9:00bs, na 
Sédáda Coniesão localizada na Rua  Ten,  Manoel Olímpio,  SIN'-  Centro Chavall0E  &tat  
Fearlzaod04citeS40 na NiedalidedeT _071,74 44.R.Oços. do  4P0'50.*4 a•Pre90",  Cilia -Nate  e a 
Coatrat,*. itfe ait9iOãe de detarivaNienanta 1014/Clonal coni iiiisinci do corpo  *erica  cio 
pzoflsimtollsisdeadøfnistr$ão dedoodngàludpa5aiveisdóeduçãoededlagsaticode  
contribuições no l temas de despesas de' pessoal e encargas-da adolinistraçâo municipal e 
repaseesconsiliucianakiantoaSecretraia deAdmialibação de i:(aaursas HarrtanosclornunielPlo 
de ChaVaVOE. odrifOrme esPe0150006et•  ern  Ana)*  aõ  Edital o quatencontia-se disponível no 
endereço oalniti, nOhOréld de 07011.e às 13i3Ohe, Chavid /CE.. 28. de dezambro  dó 2O23 
Francisco junka Pereira  Anglia  -Presidente dtiCPL 

Estado do Ceara ,iConsiirclo de  /tan*  de Residuos SdlidostioVale do Cura,CORES-VALE 
-Aviso de Lielterrão -  Prep°  Pre:lariat OP2023.1227.014.PRP,i0 Consórcio de  Mail*  de 
Residuct Stilidostio Vale do Cum-Cares-Vale, por sua Pregoeiralcxna pdblico para conhecimento 
dos-  interessidos  qua,  tio piditimbdia 17 de lanelta de 2024, 60.8:3 Oh, ni Cornisiao Permahanie 
dO Licitacia cki  Mudd*  Sede Teriakintiria 00 Cdnattnala de 6400100 ResictitasS6fides do Vale 
dd  Ciao-Cores-Vale, idealizada flAv.  &ends,  da Silva, 99, Centre, A,púlanit/CE, realizar-às-4  
&meat:,  Púbide POid riztozOinOtO doO Oniel0004 "Pn*dete de PiOtbs et. Di:Agnelli:0e de 
Haoilit4gae, frisando a $810.06 de melhor prpposta Visando toPisin* do preços para lutara 
eventual aquttliçaa de MOVelS,..equiparnentqadaWanalltica adutros derntrØssedo Consórcio do 
Maneja da Reskiaris Saldos da Vate da Curti-gates-Vale, Conforme especificações contidas no, 
Anaxo da Tema da Referência; liao menor orsK,O,O edital podera.ser lido a obado junto a 
Comissão dejicitaçãoi no ildritrio,  de 0800 àS 18:60 tiaras; daa,dayés do  site  viaav,alultrciploi.- 
lialtaccieslcetlegOv.br,Apittares/- CE;28 de deaembro de.2023. A Priagoalra. 

00,T4,Surtti.law(diftrau(d4iVis t tkr eittga¡ifktf.,*;:utp 

aude:  Oa  Microoag*.da Oubtarti-OE, conforme espaciebagães contidas no Praieto Baeiea 
'Coristantlido aneso (do editalao qualentoritra-se  Oa  hategrana sade da tomle,são no endereço 
acima mariciortatio informações neste endereço eletrônico Cla Setor da Licilação: 
iteltacao.apernqeggrriall.corn e no  site  arvAv.tce.ca.gav.br, Romulci Nogiteira.CastelaSratieo 
Pnesidente do Conifssão- OtrixadiaC E; 26de dezembrada 2023. 

Estado Doroará -  Prof  tiitura Municipal De Craa‘A PreftlitiltaMurileipal de Croata/CE, por 
interriledio  :Oa  Secretaria Municip3l  Oa  Ctilieta e Turismo torna púbita, que fará realizar 
c/ssaamenra, poigpa 	2023.1z21.04/CP/PMC -  °bleb:  alatTlaniergo Publico destatado 
salacianarOrgartioçãci da Sociadala Civil  sent  fins lacrativospara fitillarparoeria, emregirnáda 
mútua colabaracila.  gas  laptat por  °Ojai°  a exectiçãa e manutenglia de atMdades de farina* 
Mticle Prrrlogie  *Mice  fddientando joYede Pleicos Pilission* daelea  Oa.  rrKeijea no 
municlpio de Croat/CE O recebmento da documentação para habilitação e a proposta de 
oalaboração oconerã  alb  às 17h0Oniacto dia 01 /02/2024 -  Seas& Publics  e frifclo da  sputa*  
das hablitaçãss e classiScaçaa da própasta, de colaboração::09h00rn do  die  02/02/2024- Local: 
Sede da PrefelunirMuntelpal  -Rea*  Marioet Braga -57S-Cartba CEP: 62.390000 -*data - 
CE. 	0.Edital eA àssseencontantdlepõnEvets floSetordeUdiaçôs.etaddeekpedlen$e 
defrna1,, :das 08h0Ontirt is 121i00Min a . nos endereços eletrônicos.: 
http://atunicipioa,:take.gav,0410acoes  'au  httpai/Wwlre..craata.040V.lidlicitaCao•Pbn - 
Fenelianatriento de Pigãci:Sagiindat(Seidade 06h0Ornin àsilhOtirrirl-.Soetatirid  MunlctpdL 
Eliana Bezerra Pa1IciSaArM40. 

Estado do  Cori:  prefeitura Municipal. de Cm* - Aviso de Abertura de Licltagáci - 
Unidade Administrava: Secretaria Municipal de infraestrutura  Regents:  Comissão de 
Licitactie - Processo Origbairicr Tomada de Preços no 2023:12.26.011P/PPAC. Objeta; 
Cantata* de.  *Wasp  esPacialltada  pap  execução dos serviços deconstra* de praças 
públicasnasede a Zona Rural do Municipiode Croatike- data  tie  abettors:19/01/2024 -horária: 
nahryaro.-  !Ace  cla Real** da  Licit 	Sede da PrefeIttirá MimIcIpat-Pua Manoel Br*, 
573, Bairro Canada, CEP 82.390.000 ,:Craatii- CE Local de Acesso ao Edital: No endereço 
acirria el:pos.10S littaairimiwt.cidatioegoV,br,  hit  ps:/fliaitacioéske.ce.g9v.br  -FUncionanierito do 
Orga0; Segunda á Sexta de OfitiOtira às 12h0Ora e de 14h0,0a1 tia 17hllOm Presidente da 
Comissão da Licitação: Antertio Roque de Carvalho. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipaltle Croata-  Teak::  Aviso deAbertura da lacitaçáo 
Unidade Admintstrativa: Secretaria de Agricultura e..DeetinvolviMento EmIco 
Regente: Pregoeiro a AeldtPa de Apoio ProOges0 Ort9inefitx Pregão  Etcla N° 
2023.12.12.01/PFJPPAC. Objeto:Aruisição de equipamentos destinados a premiaçãeijunto aos 
munícipes oalOirik(a8Ofte  promovia  pea  Secretaria Municipal deAgricaltrita eLesenvolVirrainto 
Econômico do Município &Croat/Ca Local de  &ass°  ao Edital: Rua Manoel Braga, 573,  
Bairn)  Cáraba -, CEP: 62.390-000•,-Croat6 	ittlia,://bne.org.bri; titlPs://wVakeroata,ce.gar,br; 
littPef/llertaccleateecegov.br  - Fuicionarpentó do Orgia Segunda à  Saida  do 08HOOM as 
121f00M a de141100M As 171100M -Local de Realização da Licitação: fillps://bnc.ixg.bri Data 

e Atiairtuta: 16401/2024 -ffordria,C8H3ONI-Pregoeira:Antarea  Ramie&  Carvalho. 

Estado do Ceará Prefeitura faurdcipal de ,Crciatá Aviso de Abertura de Licitação - 
finidadaAtimbrtatratiVa:SecrtitataMOntalpal citiSo0da - Regente: Comissão da Licitação -  
Process*  Originário: Tomada de  Preps  nv 2023.12.21,02/TP/PMC.• Objeta: Cantata* de 
empresa espécialitarki  part  ekettAllo doe serviços de Construção de  ulna  unidade Basita, de 

aúde (Ubs) tipo 01, na sede 40 ifunic1010 de  Croati/CE - Data de Abertura: 18/01/2024 - 
8Crátio: 091-100M= Local de Realizaçâo da licitação: Sede da Prefóittra Municipal Rua Manoel 
Efrage7,.573,  Seiko Pemba  - CEP: 62.390,009 - Croldi CE - Local de Acesso aoEditbI:Jo r 
endereça .acirria e nos  links  htlliwnv.croata.cagovbr, https://licitacoes.tcace.goibr  - 
Fundiririamento do Orgia Segunda á SeAta 'de 08h0Orti às 12h0Om e de 141t00111 As 17hOOM -  
Presidents  da Conalstao de Llottacto:Antãttio Roque do Carvalho. 

Estada paara -prafaitura Munidpal tleCroatá Aviad cla Abartura  tie  LIcitação  
Administrative:  Secretaria de Agricultura a Desenvolvimento -Econômico  Rewrite:  
Pregoiairli e Etittipt de APirlo processo Originatio: Pregão Eletrthiláto N° 
2,023;12,12:62/PE/P, MC- PlaJeta AriLeiced de nlotiOcifietaa  ONO  destinedUs a PrelnieC0eS Junto  ads  
Munícipes na  feint  da  sort°  promovka peia secretaria murliCipal de Agricultura e Desenvolvknerito 
Econamic:o do MunIcipia de Craatikaa-Loca deACesao ao  Edit* Rya Mare!  Braga, 573, Bairro 
paroba - CEP: 62.390.000 - Crcati - CE: https://bnc,org.bri; haps://www.croata.ce,govba, 
forptfilicitadoes.tdextpoxbr-Fundonainenio de Orgacr,Seguriclea  Seats  de 08HOOM as12HOOM  
ado  14HOOM as 171-i00M -Locai deRealizarAo da Licitação: https:/ibilaorg.bri- Data cieAbertura: 
'i7/OG/2024 -I-iorado: 081-I30M -Pragnako:  Anthill°  Roque& Carvaihn. 

Estado do Ceara,-  Camara  Municipal de.Stio  Gongola  do Arnarante ,Aviso.do Licitação. 
Município dó São Gonçalo ciaArriaranta, abaaras da(o)  Carpal*  Municipal do  SAC.  Gonçalo do  
Amirante pot  interraédiada COMISSiti de [Alta*. taina'púlatco  Otte  ás 1000  florae  do dia 17 

Jahotro de2024.fatá Otalikar licitação narno.dalidaderoaladade  Preps al°  2023.12.27.01Tp, 
lifio /nano, 	Preev. para CdrítraWao_ de>„. _ 100s esPeciallíettice em  sistemas  elantnIdot paya 
ateridimeato daaderrandas dá  Camara  Murdpipal de  Sat,  Geoplo da AraapintalC.E. Color* 
ciesertçãe e teimo dereftairicia, de aporda  corn  o  gas  determine Sieglitação•Vigenta a reailzar-
Se nas  Oa  da Oornissio de Licitação da Cam.ara Municipal da  Sao  Gonçalo do Antarapte; 0 
Procedimento DOistatOdedi?edacei8 a0 disPasto na Lei n° 8,666 de 21 dajnnho de 1993;  cam  as 
alterações posterfores que  the  foram introduzidas. .Edlial e  sous.  anexos encontranass ir  
cis  posição dos intereseadosnasakidaCcantasão de:Lida*. neAVPrefeltio Mauridio Brasilékci 
SM., no  site  do TCE-CE: httpr.//vavw.teecegov.tinte no  site  da •  Camara  Municipal de São 
Gonçalo do Atiorainte-CE: httPs://i4w.canigece,gdy.braicitata0.0hp,. a  Oak  da pUblidação. 
desfaAvito. São.GanaidiaDoAriyaranta - CE,-  27 de dexiiiiibro de 2023.-Prancisto  Willa*  dO 
Unta  David-  PratidentedaComissSo. 

Estado do Ceara  Camara  Municipal.  de  Sao  Gonçalo do  Amu-ante Aviso de Licitação. 0 
Mthi/diPie  de S5° -Gonçalo do Amarantei através date) Ctimara Municipal de, São ,Gork*olo  do 
Arne/ante  pot  intermédia da Comissão de ticitaçãO,  twirl pot**  igie as 1300 hdrai do dia l° de 
-lamina de 2024, fará realizar lialtação na modalidade Tornada de Preços IV 20211226.01TP. lipd 
rriettor freçO, para °antral:iv* de seivi9os Manias eapadalliadoliparit facile:1*Mo de Tecaakigia 
da infOrmação 	através de  Osten*  de jalattiátlett, destinadosà modernização da Gestão 
1-09istel)va MtinletPat da tnteresse da  Carneris de São Pantasio do Atriaraote/CE, de acordatzita 
que  dale,  drilea a legislação Villent* a  resitzar-Se  Oa  sate.da Cdtnissrld de Pagso da qitnara 
Municipal de São GançalodoAnitimate, 0 procedirnapto liatatêao obedecerá  ea  disposto  pa  Lei p° 
8.666 de 21 de junho de 1663, com as alteraçães postertoreaque  the tram  introduzidas 0 Editsl a 
seus anexos encontram-se á disposição dos ikeressadosnasala da Cartes:6o delicitação, na Av. 
Prefeito Mat/trio Brasileiro  VW,  no  site  dOTCE-CE: hitpa.evóvatice.ce.gov.brim  flasks  da  Camara  
Munictel de São Gonçalo do Arnarante-C: https://www.ansgacegov.briar.ltacamphp, a partir da 
publicação deete Ale°,  Sao  Goncalci. do Anima* CE, 26 de dezembro de 2023. Francisco 
Wittalti de Lititii0avid -Présidenteda 

Estadado Ceara- Cámara Mapielpal. de  Sao Galva la  do Aroarapte eAviso'cle Licitagão. 
Municipia dit.São Gonçalo do:Arnarante, através 0101 timara Municipal de  Sao  Gonçalo do 
Amarante porintermédio dabomissiode.LiCitição, toma  Vitale°.  qaais 10:00 tiaras do dia 16 
de Janeiro do 2024, Uri realizar lieltagici na modalidade Tornada de Preços 144  
2023:1226.02TP, tipo manta preço„ para. Contratação de sendço teeniCo eapecializado no 
nuipearneitto das vocações e -patérttialfdades dos 08 omeo distirtOS de Ala  Garold,  de 
Ainarar40,•Oor  Pleb  da  realização de ofteirtas temáticas com as contaniciades e aplicação  do 
questionários para colattruçãO de diagnóstico de perCepção sabre às cadelaiarodotiVas locais 
e 9 dettenvoivimento soplopredujivo das.mesrnas, para subsidiaros rapresenantes da Podar 
Legislativo na eiaboração de politic:3.s públicas, projetos de lei e de inclicaçães  male  assertivaa 
no municipio de São Gonçalo do Amarante-CE, de acordo coma que determina a legístagtici 
vigentiva rearizar-se nasala dbComítisâO de Licitação da Ciartara Manicipal De  Sao  Gonçalo 
Do Amara*. O  *detriment,  licitab5rio bbedeeera aodiapaito na  Lein°  8,666 de 21 de junho 
01993,  Vaal  ai atteratkes postertoreS que lhe foram itittoduzidas. ,0 Edital O seus anekos 
ericontrata-tea ditposi+go dos ihtereesadOna salada CothissAo•de Untação haAv  Prelatic.  
Malatio Brasileira $M.. no  Aka  da TCECE: littp/www.to;e4040v.bri:e no  site.  da 64014K4 
Mantelpal do São Gonçalo iloAroat:anietqE: hifits;llwvntahell_e•oe•OcokbrfflOheceo.OP* a  Pettit 
Oa  p içação deste Avisa  "Sap  GoliçadO Do  Arnaraeia • CE, 26  de df4erabra de 2023, 
Franciseolgilambe Lima Daild -  President°  da  Canine*:  

Estado.do Ceara aCarnara Municipal de Tarnboril  -Avian  de Licitaçáo -,..Tomada de Praçoa 
9040.023-aft,  A Presidenta da CionikaSaa de LldtaçâodaCãmara Municipal de Tambortl 

toma pablittique seencontraadispoalição dos interessados 9.Eilital na modalidadaTamada de 
Preços n° 004/42.1.:pmr, do  Opp  MenarPreço., sessão públita mareada para o dia 18.012024 
Os 40h0Ornitt, citra * a Contratação de serviças especializados em assessoria 
consultoria jurldica 	Procuradoria da Mulher,  cam  o objetivo da atender ;as demandat 
especificas da  Camara  MO*ipal de famboaCE. O Edital poderá ser adquirido nos  sites:  
httpal/municipids-lcitacoesacecegottir e httpslAraw.carriaratamboril.ce.gov.br, e ainda na 
sala da Cómissão de Licitação, localizada ARuaJesultaAdeodato, ne 210, Centro, Tamboril-Ce, 
nos tilas úteis, das 081a as 12h; Tamborli-CE, 29 de dezembro de 2023.  Marla  Amélia Silva 
Araúlo-Prestdenteda  CPL  

i

aontratante: Regina Célia 'Cavalcante da Silva J.eite-- Secretaria de Educação. Cedro-CE, 24 
cte outubro de,2023,Tullo Lima Sales  -"Presidents  da Cornissão de Ucitação: 

Estado claCeara Prefeitura Municipal de Vim* -Aviso de Licitaglio*-Tomada de Preços N° 
00.001/20234P. 0 Presidente da  CPL  de ChavaliCE, toma público para connecirnento dos 
interessatios  quo,  no prevano dia 17 de Janeiro de 202.4 A806;0049, na Secie  la  Coraissiolocalizada 
na fkua  Tea: Mandel  Olimopro  SIN  -Centro - Char/if/OE; estare realizando Lidtaçao na Modalidade 
Tomada de PrilVos, A*  Jai**,  tr. a Contratação 0.q ernpOSS pOre'PregagP  de serviços  *cows  
especIalizados de a.,a!racoda a oanstritoria  pa  irapiemenOção de Pearnarl9a.das contrataCOes de 
ilitorfisse daas cfMarsesSecralanaS de M.unrdiaio detheVal-C, cOrdonne, esPeCiTiceigtatieMAnexo 
Ao  gab',  o. qual encontra-se disponcvai no endereço acima, no karária de 0.720hs. às 13:30hs.  
Chaim!  ICE, 28 de dezembro de 2023. Frariefacia ,kinior Pereira Araftlo -PresideritedactaL. 

EstadoOo Gear-A -C4leara Municipal de Aracati  -Avis°  de. Lieliaçao. A Cornissae de. Lietiargao 
da Câmara de Atztati; comimiett aosinterrissados  quo  no próximo dia 29 de  ',snake,  de 2024 AS 
10h3Oinin, estarireaitzando liertaçãona modalidade Tomada de Preços no 003/2023, cujo objirto 
a cantata* da prestação de senriços baenieas especializados na Adequacão, Govemança,  
Compliance  e Motatoramento em  ',Macao  de dadas, conformo Lei Federal n° 13.709 de 2018, 
Junta a CárnraMurtidpáidekacetiO.adital aside&á  &spa**,  dosiniereseados nos dias  (dale  
a*  eats  public/vac% crbhoràdode ElhOOrnin As 12P0,3ogri, no andeaajo da CaaiSslio de LialarAo 
e no POdeiegn aligi0n144: hdPS://lipitagõeSApisce.Roj.!.0(4. nós dias Oteis  ape.*  esta publicação 

,Ai-aciti/CE, 28 de deietabro de 2023. Acemissió.  
Estado do Ceará- Consdrcia. da Manojo  eta  Residacie Salidaa 06 Vale do,Curta0PReS, 
VALE -,Avisotkt Ubitar,50 -Torriada de PiaçcaiNa 2023.1 226.01-TP.O.Cdpe0 rd.° de Marnajd 
de Raskluo, Saildoi da Vala do.CUrfaCtioireAfide, paraua  Presidents  da Cornistila de Lidaziçao, 
torna públedriaratonliedimatitri.dda interestackarque. no praidinadia 18 délanei ria de 2024,AS 
08:30k.pa Catniaele PerrnaneetedaLleitaVin do Kinitipici8edtiTehipoitria do COnsbecio de 
Maneforie Reakftios.SOfidoa do Vale do Mini-Cores-Vale, loOalliada nriAV,Goniesda SOO, 99, 
Centro APularie/CE, realizar-se-0 SeSSAd Pública Para receblineato das envelopes 
"Documentos de Habilitação. e Propasta de PreçOS"... visando a  Kest**  de seivi74  na 
conatrução de central da resíduos saides  }Onto  aa Cons6rcio de Manejarie Roskluot Saidos do 
Vala do Cura-Coes-Vale, conforme especificações contidas aas Anexas do Edital,  Opp  mepor 
preço O edital poderá ser lido eobtitiajOnto a Comlistid de Licita¡ãci, na  hot**,  de 08:00 as 
13;00 poras, ou  aka*  do  *tie  avvav.municiplos-kitacoestee.ce.gov,br: APulartisiCE, 28 de 
dezembro de 2023.A Presidênciada 

• :WWW.OPOVO.COM.BR 
¡SEXTA-FEIRA 
:FORTALEZA - CEARA - 29 DE DEZEt40110  OE  2023 3 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I "O XV N°244 !FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 1 0 6 7 

Estado do Ceará - Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Cru-CORES-VALE - Aviso de Licitação'l Pregão Presencial N° 
2023.12.27.01-PPRP. O Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale, por sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 17 de janeiro de 2024, AS 08:30h, na Comissão Permanente de Licitação do Município Sede Temporária do Consórcio 
de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale, localizada na Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiares/CE, realizar-se-á Sessão Pública 
para recebimento dos envelopes "Proposta de Preços e Documentos de Habilitação", visando a Seleção de melhor proposta visando registro de preços para 
futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos de informática e outros de interesse do Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do C 
Cores-Vale, conforme especificações contidas no Anexo I do Termo de Referência, tipo menor preço. O edital poderá ser lido e obtido junto a Co iolitg 40 
de Licitação, no horário de 08:00 As 13:00 horas, ou através do  site:  www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Apuiarks/CE, 28 de dezembro de *3. 
Pregoeira. 	 o 

"S 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Educação do Município de Cedro, através 
Ordenadora de Despesas, Sra. Regina  Celia  Cavalcante da Silva Leite toma público o extrato do sexto aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrôni 
n°0907.01/2021-01, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação deste 
Município. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: RPC Locações e Construções - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.° 05.610.532/000164, com sede à Rua Tomas Acioli No. 705, Bairro Joaquim Távora, Fortaleza/CE, CEP: 60.135-180, neste ato representada por 
seu proprietário o Sr. Paulo  Cesar  Mendonca de Holanda, inscrito no CPF sob o No. 746.018.493-49. Da Prorrogação: O presente aditivo tem por finalidade 
a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido por mais um período de 12 (doze) meses a partir da data de sua 
assinatura. Fundamento Legal: 0 aditivo do contrato em questão encontra amparo 57 inciso II  la  Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. Assina pela Contratante: Regina  Celia  Cavalcante da Silva Leite — Secret:it-IX& Educação. Cedro-CE, 20 de outubro de 2023. Túlio 
Lima Sales - Presidente da Comissão de Licitação. 

• 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-001/2023-SAS. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para a reforma do centro de referencia da assistência social — CRAS, do distrito de  Sao Joao  do Aruaru, de 
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, deste Município, conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma fisico financeiro, 
memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, 
relatório fotográfico, projetos (peças gráficas) e anotação de responsabilidade técnica -  ART,  em Anexo. Tipo de licitação: menor preço global, regime de 
execução: indireta, a comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 17 de janeiro de 2024, As 08:00 horas, na sala da comissão de licitação, 
estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Dispensa de Licitação. 'A Secretária-Executiva da Secretaria de Cultura e Turismo do 
Município de Maracanaú, em cumprimento A ratificação procedid#,por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação 
a seguir: Processo n°. 1901.04/2023; Fundamento legal: Artigo t 4, inciso XXII', da Lei n°. 8.666/93; Objeto: Contratação dos Serviços da Companhia 
Energética do Ceara -  End,  para ligação e instalação de 02 (dua4subestações aéreas de 225kVA, sendo uma na Rua Leste Cinco, S/N e outra na Av. Parque 
Sul, S/N no Distrito Industrial I - Maracanaú-Ce, Favorecido: Companhia Energética do Ceara 7 COELCE; Valor Global: R$ R$ 990.571.20 (novecentos 
e noventa mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos); Fonte de Recursos e Dotação: Projeto/Atividade: 1901.13.392.1202.2421 — Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 —  Sub-Elemento: 3.3.90.39.43 — Fonte: 1500000000. Prazo de execução: 12 (doze) meses. Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Secretaria de Cultura e Turismo. Maracanaú-CE, 28 de dezembro de 2023. Luciana da Silva Teodoro - Secretária-Executiva da SECULT. 

*** 	*** 
Estado Do Ceará — Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso De Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.12.26.01. A Prefeitura Municipal de lrauçuba, 
torna público que se encontra A disposição dos interessados o Edital De Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.01, que tem como objeto o Registro de Preços 
para futuras e eventuais contratação de empresa especializada na prestação de serviço de envelopamento de veículos, adesivos digitalizados e perfurados 
para os veículos, para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município de Irauçuba-CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. 0 
recebimento das propostas, através do  site  da Bolsa de Licitações e Leilões — BLL, dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 29/12/2023, ate is 17h0Omin do 
dia 26/01/2024. Data de Abertura das Propostas: 30/01/2024 As 08h0Omin. 0 Edital estará disponível nos  Sites:  www.bllcompras.org.br  ou www.tce.gov.br, 
a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 28 de dezembro de 2023. Francisco Antônio Rodrigues Silva  Junior  — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado Do Ceará — Prefeitura Municipal De  Croat&  A Prefeitura Municipal de Croata/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, 
torna público, que fará realizar Chamamento Público — N°. 2023.12.21.01/CP/PMC — Objeto: Chamamento Público destinado a selecionar Organização da 
Sociedade Civil sem fins lucrativos para firmar parceria, em regime de mútua colaboração, que tenha por objeto a execução e manutenção de atividades 
de formação musical e promoção artística fomentando jovens músicos e profissionais da  area  da música no município de Croata/CE. 0 recebimento da 
documentação para habilitação e a proposta de colaboração ocorrerá até As 17h0Omin do dia 01/02/2024 — Sessão Pública e Inicio da apuração das habilitações 
e classificação da proposta de colaboração: 09h0Om do dia 02/02/2024 — Local: Sede da Prefeitura Municipal — Rua Manoel Braga —573 — Caroba — CEP: 
62.390-000 — Croata— CE — O Edital e Anexos se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 08h0Omin As 12h0Omin 
e nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou https://www.croata.ce.gov.br/licitacao.php  — Funcionamento do õrgao: Segunda A 
Sexta de 08h0Omin As 12h00min — Secretário Municipal: Eliana Bezerra Feitosa Araujo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -  Omani  Municipal De Maracanaú - Aviso de Publicacão de Extrato de Contrato — CARONA 002/2023. Contrato N° 1016. 
Fundamento Legal: Lei n°8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações, Lei n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Federal 7.892, de 23 
de Janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n°9.488, de 30 de agosto de 2018; Objeto: Adesão A Ata de Registro de Preços n°01.018/2023, originária 
do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n°01.013/2023, que tem como objeto o Registro de preços visando A aquisição de material de 
comunicação visual  (banner,  adesivos, toldos, faixas, fachadas, totens, placas, crachás, painéis, publicitários e, e outros), de interesse de  Camara  Municipal 
de Maracanaú/CE; Valor Global: R$ 208.809,00 (duzentos e oito mil, oitocentos e nove reais); Dotação Orçamentária: 0110.01.031.2101.1.002/3.3.90.30.00. 
Data da Assinatura: 02/02/2024. Prazo de Vigência: 02/02/2024 a 04/08/2024. Signatários: Jose Valdemi Gomes Peixoto e Valdelúcio da Costa Negreiros. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 2023.12.28.1. 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Concorrência Pública N° 
2023.12.28.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados nas obras de pavimentação em diversas Ruas e construção de pontes (bueiros 
capeados) nas localidades do Sitio Correntinho e entrono da estátua de Santo Antônio no Município de Barbalha/CE, fruto do MAPP 2577 — Convênio 
14° 140/2023 junto A Suporintondencia de Obras Públicas do Governo do Estado do Ceara, por intermedio da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 01 de fevereiro de 
2024, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 28 de dezembro de 2023.  Moises  
Souza Domingos — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 1311.01/2023-SRP. 
Faço saber que o ordenador de despesas do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú — CPSRM, no uso de suas atribuições legais, em especial 
no disposto do  Art.  49 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, determinou a Revogação do Pregão Eletrônico N° 1311.01/2023-SRP, que versa 
sobre a Seleção de melhor proposta para registro de preços, visando futuras e eventuais contratações de empresa, para prestação de serviço de  buffet,  
abrangendo as etapas de produção e distribuição de refeições, com disponibilizaçao de mão de obra, materiais, utensílios e equipamentos necessários para 
a execução das atividades, destinados aos eventos e reuniões dos servidores e gestores públicos do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú - 
CPSRM, devido a desclassificação de diversas propostas de preços desclassificadas, frustrando o  miter  competitivo do certame e a vantajosidade buscada 
pela competição, bem como devido A necessidade de alteração do termo de referência. A integra do termo de revogação e demais informações poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br  / vvww.tce.ce.gov.br. Maracanaú/CE, 28 de dezembro de 2023. Juliana Barbosa do 
Nascimento - Pregoeira Oficial. 

FSC  

MISTO  
Pupil produzldo 
a wit do fools. 

resFonsivel• 
FSC'C12X411  


